[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2016г.

№ 428
	О внесении изменений  в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 30 декабря 2013 г. № 966

«Об утверждении муниципальной

программы «Доступная среда»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 12 октября 2016 года № 101 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района  «Княжпогостский» от 22 декабря 2015г. №30 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 30 декабря 2013 г. №966 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда» (далее – программа) следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта программы «Объёмы финансирования программы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы финансирования

программы
	Общий объем финансирования программы составит 2991,978 тыс. рублей, из них:

-  за счёт средств муниципального бюджета – 2676,978 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 649,0 тыс. рублей;
2015-  410,83 тыс. рублей;
2016 – 617,148  тыс. рублей;

2017 – 1000,0 тыс. руб.;

2018 –0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.
-за счёт средств республиканского бюджета Республики Коми – 315,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 0 тыс. рублей;
2015-  0  тыс. рублей;
2016 – 315,0 тыс. рублей;

2017 –0 тыс. руб.;

2018 – 0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.

»
1.2. Раздел 8 паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

1. Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» и средств республиканского бюджета Республики Коми.

Общий объем финансирования программы составит 2991,978 тыс. рублей, из них:

-  за счёт средств муниципального бюджета – 2676,978 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 649,0 тыс. рублей;
2015-  410,83 тыс. рублей;
2016 – 617,148  тыс. рублей;

2017 – 1000,0 тыс. руб.;

2018 –0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.
-за счёт средств республиканского бюджета Республики Коми – 315,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 0 тыс. рублей;
2015-  0  тыс. рублей;
2016 – 315,0 тыс. рублей;

2017 –0 тыс. руб.;

2018 – 0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.
2. Прогнозный объем финансирования подпрограммы 1 «Поддержка ветеранов, незащищённых слоёв населения, районных общественных организаций ветеранов и инвалидов по Княжпогостскому району» за счёт средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» составляет всего 2306,978 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 649,0 тыс. рублей;

2015 год – 410,83 тыс. рублей;

2016 год – 482,148 тыс. рублей;

2017 год – 765,0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

3. Прогнозный объем финансирования подпрограммы 2 «Забота о старшем поколении в Княжпогостском районе» за счёт средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» составляет всего 100,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –0 тыс. рублей;

2015 год –0 тыс. рублей;

2016 год –0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

4. Прогнозный объем финансирования подпрограммы 3  «Доступность социальных объектов» составит 585,0 тыс. рублей, из них:

-  за счёт средств муниципального бюджета – 270,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 0,0 тыс. рублей;
2015-  0,0 тыс. рублей;
2016 – 135,0  тыс. рублей;

2017 – 135,0 тыс. руб.;

2018 –0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.
-за счёт средств республиканского бюджета Республики Коми – 315,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 0 тыс. рублей;
2015-  0  тыс. рублей;
2016 – 315,0 тыс. рублей;

2017 –0 тыс. руб.;

2018 – 0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов Программы в разрезе подпрограмм за счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» и средств республиканского бюджета Республики Коми представлены в приложении 1 к Программе (таблицы 5 и 6 соответственно).».
1.3. Слова по тексту программы «Доступность социальных объектов и услуг» изложить в новой редакции:

«Доступность социальных объектов».
1.4. Числа по тексту подпрограммы 1 «Поддержка ветеранов, незащищённых слоёв населения, районных общественных организаций ветеранов и инвалидов по Княжпогостскому району» «2394,83» и «570,0» заменить числами «2306,978» и «482,148» соответственно.

1.5. Раздел паспорта подпрограммы 3 ««Доступность социальных объектов»  «Объёмы финансирования программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы финансирования

программы
	Общий объем финансирования программы составит 585,0 тыс. рублей, из них:

-  за счёт средств муниципального бюджета – 270,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 0,0 тыс. рублей;
2015-  0,0 тыс. рублей;
2016 – 135,0 тыс. рублей;

2017 – 135,0 тыс. руб.;

2018 –0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.
-за счёт средств республиканского бюджета Республики Коми – 315,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 0 тыс. рублей;
2015-  0  тыс. рублей;
2016 – 315,0 тыс. рублей;

2017 –0 тыс. руб.;

2018 – 0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.

».
1.6. Раздел 6 паспорта подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования программы составит 585,0 тыс. рублей, из них:

-  за счёт средств муниципального бюджета – 270,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 0,0 тыс. рублей;
2015-  0,0 тыс. рублей;
2016 – 135,0 тыс. рублей;

2017 – 135,0 тыс. руб.;

2018 –0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.
-за счёт средств республиканского бюджета Республики Коми – 315,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014- 0 тыс. рублей;
2015-  0  тыс. рублей;
2016 – 315,0 тыс. рублей;

2017 –0 тыс. руб.;

2018 – 0 тыс. руб.;

2019- 0 тыс. руб.;

2020 – 0 тыс. руб.».

1.7. Таблицы 4 и 5 программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 октября 2016 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И.В. Панченко.
Руководитель администрации                                                                     В.И. Ивочкин
Приложение к постановлению администрации МР «Княжпогостский»

от 09 ноября 2016 г. №428
Таблица № 4
Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы «Доступная среда» за счёт средств  республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МО МР  «Княжпогостский» (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс. рублей),  годы

	ГРБС
	Рз,Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Доступная среда»
	Отдел социально-экономического развития, администрации

	2991,978
	649,0
	410,83
	932,148
	1000,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Поддержка ветеранов,

незащищённых слоёв населения,

районных общественных организаций ветеранов и инвалидов по Княжпогостскому району»
	итого
	2306,978
	649,0
	410,83
	482,148
	765,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел социально-экономического развития администрации
	923

	 09.1.00.00000

	408,18
	33,0
	195,18
	30,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МР «Княжпогостский», Совет ветеранов  (по согласованию), Княжпогостское общества инвалидов (по согласованию)
	923

	92,798
	0,00
	30,65
	12,148
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел бухгалтерского учёта администрации МР «Княжпогостский»
	923

	845,00
	260,00
	185,00
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МР «Княжпогостский», Совет ветеранов  (по согласованию)
	923

	961,00
	356,0
	0,00
	240,00
	365,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.1.
	Оказание мер социальной поддержки малоимущих пенсионерам и инвалидам, детям-сиротам, малообеспеченным семьям, гражданам, оказавшихся в экстремальных условиях
	Отдел социально-экономического развития администрации

	923
	0106
	0911А00000
	300
	408,18
	33,0
	195,18
	30,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Основное мероприятие 1.1.2
	Проведение мероприятий социальной направленности
	Администрация МР «Княжпогостский», Совет ветеранов  (по согласованию), Княжпогостское общества инвалидов (по согласованию)
	923
	0106
	0911Б00000
	200
	92,798
	0,00
	30,65
	12,148
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.3
	Мероприятия по поддержке районных общественных организаций ветеранов и инвалидов
	Отдел бухгалтерского учёта администрации муниципального района «Княжпогостский»
	923
	0106
	0911В00000
	600
	845,0
	260,0
	185,0
	200,0
	200,0
	0,00
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.4
	Оформление ветеранам подписки  на периодические печатные издания
	Администрация МР «Княжпогостский», Совет ветеранов  (по согласованию»)
	923
	0106
	0911Г00000
	600
	961,00
	356,0
	0,00
	240,00
	365,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Забота о старшем поколении в Княжпогостском районе»
	итого

	092.00.00000

	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел социально-экономического развития администрации,

Совет ветеранов  (по согласованию)

	923

	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.1.
	Оказание помощи  ветеранам и пожилым людям

	0106
	0922А00000
	360

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 3
	«Доступность социальных объектов»

	итого
	585,00
	0,00
	0,00
	450,00
	135,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел культуры  и спорта администрации

	956

	09.3.3А.00000

	585,00
	0,00
	0,00
	450,00
	135,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие  3.1.3
	Адаптация государственных учреждений сферы культуры путем ремонта, дооборудования техническими средствами адаптации
	Отдел культуры и спорта администрации
	956

	0933А00000
0933А50270
	600
	270,0

315,0

	135,0

315,0
	135,0
	0,00
	0,0
	0,0

Таблица № 5
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета, республиканского бюджета Республики Коми (с учетом средств федерального бюджета), бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Коми и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Доступная среда» (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015г.
	2016 г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020 г.
	Итого:

	Программа
	Доступная среда
	Всего, из них:
	649,0
	410,83
	932,148

	1000,0

	0,00
	0
	0
	2991,978

	,

	местные бюджеты
	649,0
	410,83
	617,148

	1000,0

	0,00
	0
	0
	2676,978

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	315,0

	Подпрограмма 1
	«Поддержка ветеранов,

незащищённых слоёв населения,

районных общественных организаций ветеранов и инвалидов по

Княжпогостскому району»
	местные бюджеты
	649,0
	410,83
	482,148
	765,0
	0,00
	0
	0
	2306,978

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	2015г.
	2016 г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020 г.
	Итого:

	Основное мероприятие 1.1.
	Оказание мер социальной поддержки малоимущих пенсионерам и инвалидам, детям-сиротам, малообеспеченным семьям, гражданам, оказавшихся в экстремальных условиях
	местные бюджеты
	33,0
	195,18
	30,0
	150,00
	0,00
	0
	0
	408,18

	Основное мероприятие 1.2
	Проведение мероприятий социальной направленности
	местные бюджеты
	0
	30,65
	12,148
	50,0
	0,00
	0
	0
	92,798

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятия по поддержке районных общественных организаций ветеранов и инвалидов
	местные бюджеты
	260,0
	185,00
	200,0
	200,0
	0,00
	0
	0
	845,0

	Основное мероприятие 1.4
	Оформление ветеранам подписки  на периодические печатные издания
	местные бюджеты
	356,0
	0,0
	240,0
	365,0
	0,00
	0
	0
	961,0

	Подпрограмма 2
	«Забота о старшем поколении в Княжпогостском районе»
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,00
	100,0
	0,00
	0
	0
	100,00

	Основное мероприятие 2.1
	Оказание помощи ветеранам и пожилым людям
	местные бюджеты
	0
	0
	0,00
	100,0
	0,00
	0
	0
	100,0

	Подпрограмма  3
	 «Доступность социальных объектов»
	местные бюджеты
	0
	0
	135,0
	135,0
	0,00
	0
	0
	270,0

	2014
	2015г.
	2016 г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020 г.
	Итого:

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	315,0
	0
	0
	0
	0
	315,0

	Основное мероприятие 3.1.3
	Адаптация государственных учреждений сферы культуры путем ремонта, дооборудования техническими средствами адаптации
	местные бюджеты
	0
	0
	135,0
	135,0
	0,00
	0
	0
	270,0

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0
	0
	315,0
	0
	0
	0
	0
	315,0

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

 АДМИНИСТРАЦИЯ

PAGE